
Esteetön ympäristö 
TARKISTUSLISTA TAPAHTUMANJÄRJESTÄJÄLLE
Esteetön ympäristö -tarkistuslista on tarkoitettu yhdistyksille ohjenuoraksi esteettömän tapahtuman suunnitteluun. 
Sitä voi hyödyntää esimerkiksi pyydettäessä tarjousta tapahtumapaikoista. Tarkistuslistassa tarkastellaan julkisia 
rakennuksia ja niiden pihatiloja. Liitteessä on huomioitu tekijöitä, jotka mahdollisesti helpottavat liikunta- ja 
toimintaesteistä osallistumaan tapahtumaan. 

Kulku rakennukseen Kyllä Ei

Opasteet ovat selkeitä ja helppolukuisia.

Rakennuksen autopaikkoja myös liikunta- ja toimintaesteiselle henkilölle riittävän lähellä 
sisäänkäyntiä.

Talvella inva-paikat ja piha-alue hiekoitettuja.

Kulkuväylä rakennukseen tasainen, luistamaton ja helposti havaittava sekä valaistus riittävä.

Rakennukseen myös portaaton kulku. Luiskan kaltevuus saa olla enintään 8 %.

Portaissa huomioraidat.

Molemmilla puolilla portaita tai leveillä portailla käsikaide keskellä.

Ulko-oven edessä tasanne, joka mahdollistaa pyörätuolilla kääntymisen sekä 
oven avaamisen ja sulkemisen.

Ovi kynnyksetön tai kynnys max. 20 mm.

Oviaukko tarpeeksi leveä pyörätuolilla kulkemiseen, vähintään 900 mm. Ovi sähköisesti avattava tai 
kahvallinen, kahvallinen ovi riittävän kevyt ja oven kahva riittävän pitkä eri mittaisia ihmisiä ajatellen.

Sisätilat Kyllä Ei

Auloissa ja odotustiloissa naulakoita myös sopivan matalalla, esimerkiksi noin 1200 mm lattiasta.

Julkisissa tiloissa, auloissa ja odotustiloissa istumakorkeudeltaan erilaisia istuimia tai koroketyynyjä.

WC-istuimen vieressä tukikahva ja kiinteät kalusteet sijoitettu siten, että liikuntaesteinen henkilö voi 
käyttää niitä esimerkiksi korkeussäädöllä.

Hissillä kulku jokaiseen kerrokseen. Hississä tilaa pyörätuolille ja painikkeet kaikille soveltuvia eli 
riittävän matalalla ja kevyitä.

Auditorioihin esteetön kulku useammalle kuin yhdelle istuinriville, ja lisäksi riittävä määrä 
pyörätuolipaikkoja.

Auditorion portaissa käsikaide kulkemisen helpottamiseen.

Pääsy pyörätuolilla myös puhujakorokkeelle.

Vähintään yksi majoitustila soveltuu liikunta- ja toimintaesteiselle henkilölle sekä hänen 
avustajalleen. Huoneessa on riittävästi tilaa pyörätuolilla liikkumiseen ja wc on liikunta- ja 
toimintaesteiselle soveltuva.

Lisätietoja
➡ Reumaliitto: Esteetön ympäristö. Tarkistuslista yleisimpien epäkohtien poistamiseksi
➡ Rakennustieto: Esteettomyys
➡ Invalidiliitto: Esteettömyys
➡ Kuvat: Esa-Pekka Niemi
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https://www.rakennustieto.fi/html/esteettomyys/
https://www.invalidiliitto.fi/tietoa/liikkumisen-tuen-palvelut/esteettomyys
https://reumaliitto.fi/yhdistyksille/jasenista-huolehtiminen/yhdenvertaisuus/

